• Олекса́ндр Сергі́йович Пу́шкін
(рос. Алекса́ндр Серге́евич Пу́шкин; 26 травня
(6 червня) 1799, Москва, Російська імперія
—29 січня (10 лютого) 1837, Санкт-Петербург,
Російська імперія) — російський поет, драматург
та прозаїк, реформатор і творець сучасної
російської літературної мови, автор критичних та
історичних творів. Належить до найвизначніших
російських письменників, його тексти
розглядаються як найпрестижніший зразок
російської літератури, подібно текстам Данте в
Італії чи Ґете у Німеччині.